
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    514   del   21.12.2018. 
 

OGGETTO:  A/G.C. n. 171 “Diga di Penne sul Fiume Tavo - Intervento sulle condizioni di 

tenuta in spalla destra”. Istanza dell’impresa Krea Costruzioni S.r.l. di Perugia per subappalto 

nolo a caldo  - CIG: 7427369AC9 

  

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno (21) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

che il Consorzio con Delibera Commissariale n. 231 del 05.07.2018 ha aggiudicato 

l’appalto in oggetto alla ditta Krea Costruzioni S.r.l. avente sede legale a Perugia, Viale 

Roma n. 1, per l'importo complessivo di € 620.668,06 oltre I.V.A. al netto del ribasso 

d'asta del 31,335% di cui € 577.808,34 per lavori ed € 42.859,72 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta, e in data 10.09.2018 è stato stipulato il contratto d’appalto 

repertorio n. 1378 registrato a Pescara l’11.09.2018 al n. 8466 serie 1T; 

che con nota pervenuta il 28.09.2018 acquisita in pari data al protocollo consortile 

n. 10051 del 01.10.2018 la succitata impresa ha inoltrato istanza per il rilascio 

dell’autorizzazione ad affidare in subappalto i lavori di realizzazione di pali secanti in 

calcestruzzo alla ditta Marchese Group Fondazioni S.r.l. di Cervinara (AV) per l’importo 

presunto di € 149.000,00 oltre I.V.A. di cui € 146.600,00 per lavori ed € 2.400,00 per oneri 

sicurezza; 

che in sede di partecipazione il concorrente ha dichiarato di voler subappaltare nei 

limiti di legge parte delle lavorazioni appartenenti alle categorie OS21 e OS1 nella 

percentuale del 30% del valore del contratto; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale propone di autorizzare la ditta appaltatrice Krea Costruzioni S.r.l. 

con sede a Perugia in Viale Roma n. 1, ad affidare in subappalto, nell’ambito degli 



interventi previsti nel progetto in oggetto e nel limite del 30% dell’importo complessivo 

del contratto d’appalto, il nolo a caldo per un importo presunto di € 20.000,00 oltre I.V.A., 

di cui € 18.400,00 per lavori ed € 1.600,00 per oneri di sicurezza, alla ditta Tecnoscavi 

S.r.l.  avente sede legale in Colledara (TE) alla Zona Industriale Via Piane Mavone sn; 

Preso atto che la stessa RUP ha certificato di aver preso visione del contratto di 

subappalto stipulato tra l’impresa appaltatrice e la ditta Tecnoscavi S.r.l., della 

documentazione prodotta dall’impresa appaltatrice circa il possesso dei requisiti prescritti 

dalla vigente normativa e dato atto della sussistenza delle condizioni richieste dall’art. 105 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla legittimità del ricorso al subappalto, nonché della 

regolarità contributiva della ditta Tecnoscavi  S.r.l.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 03.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di fare propria la proposta del Responsabile del Procedimento e di autorizzare l’Impresa  

appaltatrice Krea Costruzioni S.r.l. con sede a Perugia in Viale Roma n. 1, ad affidare in 

subappalto, nell’ambito degli interventi previsti nel progetto “A/G.C. n. 171 - Diga di 

Penne sul Fiume Tavo - Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra” il nolo a 

caldo per un importo presunto di € 20.000,00 oltre I.V.A., di cui € 18.400,00 per lavori ed 

€ 1.600,00 per oneri di sicurezza, alla ditta Tecnoscavi S.r.l. avente sede legale in 

Colledara (TE) alla Zona Industriale Via Piane Mavone sn, nel limite del 30% 

dell’importo complessivo del contratto d’appalto; 

3) di prendere atto che la presente deliberazione non dà luogo a impegno di spesa; 

4) di dichiarare il presente atto l’immediata esecutività al fine di consentire il rispetto del 

cronoprogramma dei lavori. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,30           del giorno             21.12.2018                 alle ore        10,00   

del giorno 03.01.2019  

Chieti, lì 03.01.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


